[image: 新平彝族傣族自治县教育局文件2]

新教发〔2017〕50号

新平县教育局关于印发贯彻落实新平县人民政府办公室2017年政务公开工作要点分工方案的通知

全县各学校(园)、教育局机关各股室：
根据《新平县贯彻落实玉溪市政府办公室2017年政务公开工作要点分工方案》（新政办发〔2017〕21号）的要求，为进一步明确责任分工，增强公开实效，县教育局办公室结合工作实际，拟定《新平彝族傣族自治县教育局2017年政务公开工作要点分工方案》，现印发给你们，并提出以下要求，请认真贯彻执行。
一、强化组织领导，确保扎实推进
各学校（园）、教育局机关各股室要加强对新形势下全面推进政务公开工作重要性的认识，落实国务院、省政府、市政府和我县全面推进政务公开工作的决策部署，将政务公开列入重要议事日程，确保主要负责同志年内至少听取1次政务公开工作汇报，研究部署推进工作；要明确1位负责同志分管政务公开工作，列入工作分工并对外公布；要按照《国务院办公厅关于调整全国政务公开领导小组的通知》（国办发〔2017〕18号）精神，健全政务公开领导机制和工作机制，调整完善政务公开领导小组；要全面加强政务公开工作力量配置建设，使之与政务公开工作相适应，做到主要领导亲自推进部署，责任部门落实具体措施，经办人员积极主动；要进一步加大政务公开工作调研培训力度，增强公开意识和理念，提高公开工作能力。
二、明确职责任务，确保有序开展
各学校（园）、教育局机关各股室要按照分工方案要求，围绕稳增长、促改革、调结构、惠民生和防风险工作，坚持创新发展理念，全面推进决策、执行、管理、服务、结果公开的“五公开”工作，加强协作配合，形成工作合力；要认真对表对标分工方案，逐项抓好工作落实。
牵头单位要按照“谁牵头负责、谁组织落实”的原则，加强组织统筹，抓好任务分解，积极推进各项工作开展，按时汇总进展情况，建立季度通报制度，定期提示进展情况；责任单位要根据各自职能，细化方案，落实责任，积极支持配合牵头单位抓好落实，及时向牵头单位反馈进展情况；各学校（园）、教育局机关各股室要围绕近年政务公开重点工作，积极报送各类信息。
三、加强督促检查，确保落实落细
各学校（园）、教育局机关各股室要切实承担起本本校本部门政务公开工作的组织推动、指导监督、督促检查，强化统筹，履行职责，将涉及本校本部门的工作任务进一步分解细化，详细制定切合实际的实施方案或工作措施，案方案或措施开展工作。各责任单位要认真履行职责，加强对本系统本行业政务公开工作的指导、督促和检查，强化与有关部门的联系，明确具体要求，不断强化对上沟通、横向协调和对下指导，及时掌握汇总有关情况。
各学校（园）、教育局机关各股室的年度政务公开工作要点落实情况（电子档），请于2017年11月14日前报县教育局行政办公室。

　　　　　　　　                 新平县教育局
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　           2017年6月29日

新平彝族傣族自治县教育局            2017年月6日29印

	序号
	工作任务
	具体要求
	牵头单位
教育局各股室
	配合单位
各学校（园）
	完成时限

	1
	以政务公开助力促改革
	以清单管理推动简政放权。及时向社会公开各类清单，评价放权效果。投资核准事项清单、国家职业资格目录清单、政府定价或指导价经营服务性收费清单、行政审批中介服务事项清单、工商登记前置审批事项目录和企业设立后的经营许可清单等，都要在政府门户网站或信息公开网上集中发布，接受监督。
	办公室
行政审批股
	各学校（园）
	全年工作

	2

	及时公开法规、规章、规范性文件和其他政策性文件的修改、废止、失效情况，并在政府网站上分类公开发布。
	办公室
	各学校（园）
	全年工作

	3

	围绕年内实现“双随机、一公开”监管全覆盖目标，汇总形成并统一公布本级随机抽查事项清单，明确抽查依据、主体、内容、方式等，及时通过各类公开平台公开抽查结果和查处情况。
	办公室
教育股
	各学校（园）
	全年工作

	4

	大力推进“互联网+政务服务”，年内完成政务服务事项目录的编制工作，加快实体政务大厅与网上服务平台融合发展，让群众办事更加便捷。
	教育股
	各学校（园）
	全年工作

	5
	以政务公开助力惠民生
	进一步推进教育监管信息公开，加大国家教育督导评估监测报告发布力度。
	督导室
	各学校（园）
	全年工作

	6

	做好全面改善义务教育薄弱地区、薄弱学校、薄弱环节基本办学条件工作进展和实施成效等公开工作。有序公开全面改善贫困地区义务教育薄弱学校基本办学条件、农村义务教育学生营养改善计划、县域义务教育均衡发展督导评估认定、加快沿边地区和直过少数民族聚居地区教育发展等重点工作进展情况。
	校安办
资助中心
督导室
	各学校（园）

	7

	推进义务教育招生入学政策公开，公开义务教育招生范围、招生条件、学校情况、招生结果等信息。
	招生办
	各学校（园）
	全年工作

	8

	公布进城务工人员随迁子女参加中考、高考的报考条件。
	招生办
教育股
	各学校（园）

	9

	针对部分适龄儿童或少年延缓入学、休学或自行实施义务教育等特殊需求，做好政策解读工作。
	教育股
	各学校（园）

	10

	继续做好推进义务教育划片工作程序、内容、结果，进城务工人员随迁子女入学办法、入学流程、证件要求和办理方式公开，接受社会监督。
	教育股
	各学校（园）

新平县教育局贯彻落实新平县政府办公室2017年政务公开工作要点分工方案
image1.jpeg
H°F e TR LB R I